q̄ impiḡ erat q̄ nō
 admittit hospes. Et q̄
 demores m̄de recti s̄ per
 supbia

tanto ibi exaltabitis et maior eius. **Et**
 ad refrenatione dei et superbie in aplos
 q̄ honorari cupiebat. induat eos ad
 querendu honore s̄ ad exhibendu no
 quibuscuq; sed p̄uibus et abiectis. **Dicit.**
Et q̄ suscepit vnu p̄uulu tale. mee
inertie imitatore. in noie meo. id e
 p̄t̄ meū amore et noie. q̄ xp̄ianu
 est et meo noie insignit. vel ad mei
 noie inuocatione. ipm ad hospitiu re
 cipiedo et nra inuocando. **Et p̄ hoc**
 intelligit oia alia bn̄ficia que p̄t̄
 deu impediunt. **p̄rio me suscepit in**
 habitante in isto. et illu qm me misit
 sciz patre meu. **Uñ ambrosius.** **Quem em**
 xp̄i imitatore recipit xp̄m recipit. et
 qui ymaginē dei. recipit recipit deu
 h̄ absq; **Quem m̄q̄ tale suscepit. affcū**
 ad opacend. affatu. ad consoland. effcū
 ad sermend. patientia ad sufferendu.
 me suscepit. **Magna ḡ honore suscipien**
 di sūt pampes et hūiles. si quib̄ deo i ip̄is
 suscipit. **Uñ theophilus.** **Vide qm̄ valet**
 hūilitas. p̄ris n̄q; et filij in habitatione
 metur. et eia sp̄s sc̄i. **Quasi dicit**
 dñs **sc̄m̄ iusto.** **Nō solū si tales effi**
 ciamm mercede magna accipietis. s̄
 et si alios tales p̄t̄ me honorauit. ita
 michi hūilitas et simplicitas e valde
 honorabilis. **Vel sc̄m̄ iho.** **Me n̄ dela**
 tu fuit ap̄lis se p̄t̄ honoratos adie
 rit nō illos s̄m̄ merito. s̄ m̄gr̄i honore
 suscipiedos. q̄ p̄cipalq̄ illi fit ang ho
 nore et gr̄a fit. **Et q̄ dixerit dñs. qm̄**
 suscepit vnu p̄uulu talem. signis q̄ hū
 miles suscipiendi esset. intellexit ioh̄es
 q̄ eos nō in noie eius recipiat qm̄ nō
 sine ambulat. **Uñ dicit ei.** **Agḡ v̄dm̄q̄**
 quedam i noie mo. id e in inuocatoe no
 mine inuocante **demoma** et phibm̄
 m̄q̄ en̄ ne sciz h̄ nō ager. q̄ te nō sc̄t̄
 nobiscū. **Quasi diceret.** h̄t̄ in noie
 mo recipi nō debet. **Ihs aut̄ respondit.**
Doct̄e phibē en̄. nemo em̄ faciens

virtute in noie meo et de facti lo
 quit̄ mala de me. **Quem em̄ nō est ad**
 uersū nos p̄s̄q̄ et manifeste pro nobis
 e quodamo sciz in q̄ntū gr̄ia doct̄e
 me nō docet. **Quem em̄ iste nō esset**
 tate p̄t̄ois q̄ in oib; xp̄m sequēt sicut
 n̄ modo oēs fideles t̄m̄ in xp̄o credebant.
Et ideo d̄t̄ tū eis q̄ noie xp̄i q̄ d̄t̄
q̄ se esse. **Secūm̄ theophilu.** **Discipuli**
 phibuerunt en̄ non quidē inuideres. s̄
 opacōem miraculōz diuinitates. nō em̄
 tū eis p̄t̄em̄ accepit. s̄ ut dicit **cyrilus**
Oportebat magis pensare nō h̄t̄ ipm̄
 eē miraculōz actore s̄ gr̄am̄ que e in
 eo q̄ in virtute xp̄i miracula p̄f̄it. **Quil**
 te sūt differēcie donoz xp̄i. s̄ q̄a tra
 diderat saluator ap̄lis p̄t̄em̄ ut sp̄s
 im̄dos eiteret. putauerūt nulli alioz
 s̄ sibi solis h̄c̄ gressū gerē dignitate.
 et ideo accedūt suscitantes si h̄reat et
 alioz hor agē. h̄ **cyrilus.** **Sed voluit dñs**
 illū qm̄ se nō sequebat̄ ab opacōe mira
 culoz nō phibar. ut discipulos seruaet
 in hūilitate ne gloriaret̄. in miraculoz
 opacione. n̄ sine virtuti ascriberet. sed ip̄i.
 eia extraneū videret opante. ut quos
 hūiliare conatq̄ e ex̄e. p̄uerr. eos eia
 hūiliet virtute alie. **Secūm̄ ambrosiu.** **Nō**
 reprehendit̄ ioh̄es. q̄ h̄ ex amore facie
 bat. nā p̄cipua deuotione diliges deu
 et a deo dilans putant en̄ excludendu eē
 a bn̄ficio erectiois demomū et hūm̄m̄.
 q̄ nō utebat̄ officio discipulaz. et ob
 sequio sequedi dñm̄ s̄ docem̄ i firmoz
 esse firmoz q̄ distancia q̄ dñs et si
 remuneret fortiores. nō t̄m̄ excludit i
 firmos et nemine a bono qd̄ ex p̄te
 habet eē attendū s̄ ad hoc ponq̄ qd̄
 nondū habet eē p̄uocandū et im̄itandū
 h̄ **ambrosius.** **Tales eia ob salute admit**
 tendi consent̄ alioz et nō tam p̄t̄er
 illos q̄ p̄t̄ alioz valentē est gauden
 dū q̄ h̄et sibi q̄nq; noceat im̄lis t̄m̄
 i eia p̄sumt. **Uñ beda.** **Uñ doct̄y s̄ma**
 dicit ap̄ls sed sine occasione sine ve

virtute xpi amaret et in h^o gaudeo sⁱ et
gaudebo. Itaq^{ue} in hereticis et in malis catho-
licis non facia tota in quibus nobiscum sunt
et aduersum nos non sunt et dominus non sequitur
nobiscum detestari et prohibere debemus. heretici
beda. Et non solum talis electio demo-
num facit ad declarationem virtutis christi. sⁱ
quod beneficia diuina non solum dantur per
maiores sed etiam aliqui per minores et
imperfectos. ut in h^o etiam declarat virtus
nostris christi que per magnos et per uos diffu-
retur potest operari. **In theos.** Quare autem
christi virtute querit per indignos et non
discipulos. eius gratia operatur sic et per sacer-
dotes sanctificant hereticos quos sacer-
dotes sancti non fuerunt. h^o theos. De g^o
a malis fiat opus bonum de quibus non prohi-
bendi sunt h^o facere licet in opus tale non
sit meritorium sine caritate. in est dispo-
sitionem ad emendationem vite. Tunc quia
imitatio ad humilitatem ad quam imitatur tempus
ad virtute christianissima. sⁱ in ad ea ve-
nire differimus usque ad horam supra supra
bientes quod diu valeamus licet per superbiam
demonos efficiamus. **Oratio**

Dne ihu da michi ut vada ad ma-
re recogitando peccata in amaritudine anime
et mita hanc in cordis contritione et
apto ore in confessione. statere solna
in satisfactione et sic liberer a tributo dy-
abolus et eius exactione. Da etiam mihi ut
quisus ab elatione efficiar sic pumilg et hu-
milis in oculis meis sic quod per ardua via
et angusta portam meam intrem in regnum
beatitudinis pumilos quod et humiles apud nome-
tum suscipiam caritatis obsequia exhibedo
ut te in eis suscipies a te suscipiar
in celo Amen. **De pumillis et pumilus non
scandalizatis exteiz. et non accepimur in meiz.**

Post quod capitulum viii
g^o dñs reuocant aplos
ab elatione et altatione
ex susceptioe honois que
humiliantes seipos papunt.
Consequer reuocat eos ex pena

quicquid ex zelo contulerit aut minoribus
scandalum posuerit mirum. **Ita secundum
Iosost.** Sunt qui hos honorant propter deum mer-
cedem habebunt nam vana que dehonoraunt id est
scandalizant vltima vindicta sustinebunt
Scandalizat autem qui suo dicto vel facto in
non recto occasione cuius dat rime in peccato
aut verbo vel exemplo pellit ad malum. Et
primo monet vitia scandalum actuum sine
alium et postea passuum sine proprium. Est
g^o sensus Vos apostoli nolite altatione de
primatu honoris quod ex h^o pusillos et
pumilos scandalizabitis et perdetis. Et di-
cunt pusilli nouiter quasi ad fidem et
teti in fide infirmi qui de leni ad illud
per mala exempla pertrahuntur nam magne et
perfecte virtutis id est robusti in fide et
caritate quidquam viderunt vel audierunt a
passi fuerunt non declinat de fide a fide
et vitate nisi ex dicto vel facto aliquid ma-
lo in peccatum ruit. quod ut dicitur in psalms
Non conturbabit iustum quodquam ei acciderit.
Ita g^o qui scandalizari potest pusillorum dicitur
et pumilg est. **Unde g^o Qui autem scanda-
lizauerit vnum de pusillis istis qui in me
credunt expedit ei ut suspendar molam
azmaria. id est magnum lapidem per ut
equum vel asinum trahat cum rota in mo-
lendum. in collo eius et demergat in
profundum maris. Vbi theos.** Secundum riu-
m pumilia locum quod maiorum omnium ista
apud veteres iudeos pena fuit. in in pro-
fundum legato saxo demergent. Ex-
pedit autem ei. quod multo melius est procul-
pa bene recipere penam quam etiam seruare
cruentibus non enim iudicat de his
in idipsum h^o theos. **Et subiungit. De
mundo id est mundanis hominibus ab scandalis
id est propter scandala que faciunt alijs hominibus.
quod si tam graue est scandalizare pusil-
los. quod ei qui scandalizat vnum pusillum
magis expedit mola azmaria in pro-
fundum maris demergi quam non est pumil-**